Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva B.\HHA no C:\H ':\S
REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
2 2 MAi 2023 O Requerimento

O Indicação Nº. 039/2023

~
X Moção

Ass.:

~utor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES - PSDB (Zé Gota);

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja realizada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES, à ANA
CAROLINA DE BARROS e CLÁUDIA RODER, proprietárias do Grupo Ultra Popular em
Barra do Garças - MT.

1 JUSTIFICATIVA: A presente moção, objetiva-se e se justifica a fim de

l
arabenizar as proprietárias do Grupo Ultra Popular pela inauguração da II Unidade da Drogaria
m Bana do Garças. O Grupo é comandado no Mato Grosso em diversas cidades, sendo 06

1
nidades na Cidade de Primavera do Leste, 02 unidades em Campo Verde e O 1 unidade em

i;>oxoréu, ampliando agora em Barra do Garças com a segunda Drogaria. O grupo Ultra Popular
~stá no mercado desde 2012 quando foi inaugurada a primeira unidade, somando quase 11 anos
de serviços prestados à população, com comprometimento e seriedade, gerando impacto
positivo local.

Às Senhoras ANA CAROLINA DE BARROS e CLÁUDIA RODER
nossos mais sinceros agradecimentos e congratulações aos trabalhos prestados à sociedade.

maio de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 22 de

-·-···;;.--·- -· -~·-- ··-----..._
,,.~---- .

Aprovado por Unanimidade
de vereaaores presentes
em sessão ordinária do
1ia -2~LQ.S 10 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mtleg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br